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Yeni Dünya Düzeni ger-
çekten yeni mi? Ya da yeni
olan ne? Küresel politikalarda
sürekli vurgulanan "yeni dün-
ya düzeni"nin hakikatle bir
ilişkisi var mı?  Chomsky, zen-
gin tarihsel verilerden hare-
ketle yürüttüğü tartışmasında,
soğuk savaş döneminin nükle-
er tehdit, Doğu Bloku tehlike-
si gibi bahanelerinin yerini
alan yeni gerekçelendirmeler-
le Batı'nın aynı programı sür-
dürdüğünü göstermeyi amaç-
lıyor. Chomsky, kitabında
dünya düzenin iddia edildiği
yönde değişmediğini, yalnızca
eski bahanelerin yerini yenile-
rinin aldığını, bu yeni söyleme
meşruiyet kazandırmak için,
pek çok tarihçi ve siyasi yo-
rumcunun da yakın tarihi de-
ğiştirerek yeniden yazmaya
giriştiklerini savunuyor. Ona
göre, dünya gündemini de-
mokratik, çok-sesli bir açıdan
izliyormuş görüntüsünü veren
bir medyanın, yalnızca izin ve-
rileni ve yalnızca izin verildiği
şekliyle göstermeyi, verileri
gizlemeyi ve çarpıtmayı başa-
rıyla üstlendiği bir döneme gi-
rilmiştir. Böyle bir dönemde
Chomsky'nin sorgulayıcı çalış-

masının, geçmişin ve bugü-
nün varolan düzeninde değiş-
meden kalanı anlamakta bü-
yük bir önem taşıdığını söyle-
nebilir. 
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Kitap, 1922'de antibiyotiği
bulan İskoç bakteriyoloğunun
yaşamını ve çalışmalarını anla-
tıyor. Bakteri kültürleriyle de-
nemeler yapan Fleming kül-
türlerinden biri üzerinde geli-
şen mavi bir küfün, çevresin-
deki bakterileri öldürdüğünü
fark etmişti. Küfün adı penicil-
lium olduğu için Fleming kü-
fün bakteri öldüren maddesine
penisilin adını vermişti. Enfek-
siyon sürecinin henüz az bilin-
diği ve küçük bir sıyrığın bile
ölümcül kan zehirlenmesine
yol açabildiği bir dönemde Fle-
ming'in bu buluşu, bir dönüm
noktası olmuştu. Buna karşın
penisilinin insanlar üzerinde
kullanılması için yirmi yıl geçti
ve II. Dünya Savaşı’nda sayısız
yaşam kurtararak kendini ka-
nıtladı. Steven Otfinoski de bu
alçakgönüllü ama zeki bilim
adamı tarafından yapılan bulu-
şun hem tıp devrimi haline ge-
lişinin hem de insanlığa katkı-
sının öyküsünü Hastalığın Pe-
nisilinle Fethi’nde anlatıyor.

Osmanlı Adet,
Merasim ve
Tabirleri
Abdülaziz
Bey 
Yayına 
Hazırlayan: 
Kazım Arısan,
Duygu Arısan
Günay
Tarih Vakfı Yurt

Yayınları / Osmanlı Araştırmaları Dizisi
İstanbul Mart 2000

Umur-ı Mülkiye Nazırı
Pertev Paşa'nın torunu Abdü-
laziz Bey'in (1850-1918), Os-
manlı toplumunda günlük ya-
şam, törenler, gelenek ve göre-
nekleriyle kullanılan deyimler
üzerine bilgi ve gözlemlerini
kaleme aldığı on dört defter
ilk kez yayımlanıyor. Özellikle
İstanbul yaşamı konusunda bu
denli ayrıntıyı içeren ilk elden
kaynakların ne kadar az oldu-
ğu gözönüne alınırsa, Merhum
Prof. Kazım Arısan ile Duyu
Arısan Günay'ın yıllarca emek
vererek sadeleştirdikleri ve
dipnotlarla zenginleştirdikleri
bu kitap önemli bir boşluğu
dolduracak. Özgün adıyla Adat
ve Merasim-i Kadime, Tabirat
ve Muamelat-ı Kavmiye-i Os-
maniye'de, eski doğum, eği-
tim, evlenme törenlerini, İs-
tanbul'un semtlerini ve evleri-
ni; giyim-kuşam çeşitlerini,
inanışları, eğlenceleri, nasıl
mehtaba çıkılır, aşure nasıl pi-
şirilir gibi adetleri, goygoycu-
lardan müneccimlere, muhal-
lebicilerden köçeklere değin
değişik insan manzaralarını
okuyacaksınız.
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Psikanaliz-
den türeyen

psikoterapi, insanlığın umut-
suzluk ve kaygıyla savaşımın-
da önemli bir aşamayı simge-
ler. Yirminci yüzyıl boyunca
da psikoterapi tekniklerinde
büyük bir çeşitlilik gözlenir.
Günümüzde Psikoterapi, bu
konudaki Türkçe kaynakların
sınırlığını göz önüne alınarak,
özellikle sınır durumlar ve
narsisizm konuları çerçevesin-
de geçen başlıca tartışmaları
özetlenerek temel ve güveni-
lir bir bilgi aktarmayı amaçlı-
yor. Analitik psikoterapi ku-
ramları arasındaki çatışmala-
rın sanıldığı kadar uzlaşmaz
olmadığını savunan kitap, ku-
ramsal tartışmaların çoğunun,
psikoterapi tekniklerinin
oluşturduğu farklı deney or-
tamlarında, farklı tepkiler
gözlenmesinden kaynaklan-
dığını öne sürüyor. İşte bu ne-
denle Günümüzde Psikotera-
pi, değişik teknikler ve bu
tekniklerle bağlantılı kuram-
ları birlikte ve karşılaştırmalı
olarak okumanın, bütün bu
perspektiflerin üstünde bir
geometriye; bütünsel ve mer-
kezsiz bir kavrayışa ulaşmayı
kolaylaştıracağı inancıyla yazı-
lanmış. 
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